ДОГОВОР № ______
оказания образовательных услуг по программе повышения квалификации

г. Москва										«_____» ____________2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный лингвистический университет», осуществляющее образовательную  деятельность (далее – образовательная организация) на  основании  лицензии от 04 декабря 2015 г. №1796 – серия 90Л01, №0008818 и свидетельства о государственной аккредитации от 26 февраля 2016г. № 1690 – серия 90А01, №0001783, выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Краевой Ирины Аркадьевны, действующего на основании Устава, и______________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу по дополнительной образовательной программе повышения квалификации «Векторы современного развития системы подготовки по иностранному языку в неязыковом вузе» (далее – услуга, образовательная программа), а Заказчик обязуется оплатить услугу в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Период проведения образовательной программы – с 20 июня по 21 июня 2019 г. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 2 дня.
1.3. Место проведения образовательной программы – г. Москва, ул. Остоженка, д. 38, стр. 1.
1.4. После освоения образовательной программы Заказчику выдается удостоверение о повышении квалификации  установленного образца с указанием наименования, срока освоения Программы и объема аудиторных занятий по Программе.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: __DdeLink__2450_7698373]2.1.1. Организовать и провести в рамках Всероссийской научно-методической конференции образовательную программу повышения квалификации «Векторы современного развития системы подготовки по иностранному языку в неязыковом вузе» в срок, указанный в п. 1.2 Договора.
2.1.2. После освоения образовательной программы выдать Заказчику удостоверение о повышении квалификации.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг, исходя из требований законодательства Российской Федерации, а также конкретных условий Договора.
2.2.2. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору.
2.3. Заказчик обязуется:
[bookmark: __DdeLink__827_1465785643]2.3.1. Принять участие в образовательной программе «Векторы современного развития системы подготовки по иностранному языку в неязыковом вузе».
2.3.2. Произвести оплату в установленном объёме и в установленные сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.
2.3.3. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии ненадлежащего оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость образовательных услуг для 1 (одного) слушателя за весь период проведения образовательной программы «Векторы современного развития системы подготовки по иностранному языку в неязыковом вузе» составляет                    3500 (Три тысячи пятьсот) рублей, НДС не облагается в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации.
3.2. Оплата производится Заказчиком путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя в один из дней проведения программы или на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора.

4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации:
4.1.1. По инициативе Исполнителя:
- при отсутствии согласия Заказчика на обработку Исполнителем его персональных данных;
- при нарушении Заказчиком сроков оплаты услуг;
- при невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
4.1.2. По инициативе Заказчика:
- если Исполнитель не может оказать услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором;
- существенного нарушения / неисполнения Исполнителем своих обязательств по Договору, оказания услуг ненадлежащего качества.

4.1.3. По соглашению сторон и иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть изменен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.3. Изменения условий настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате оказанных и принятых услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня в размере 0,1 % от цены Договора начисляется за каждый день просрочки платежа, начиная со дня, следующего после дня истечения срока оплаты.
5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.4. Уплата неустойки (пени, штрафа), а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в компетентном суде по местонахождению Исполнителя.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.
7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации, регулирующими данные отношения.
7.4. В период оказания услуг по настоящему договору Заказчик именуется слушателем.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный лингвистический университет»

	(полное наименование)
	(фамилия, имя, отчество )

	119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 38, стр. 1

	(юридический адрес)
	(адрес места регистрации с указанием почтового индекса)

	119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 38, стр. 1

	(фактический адрес)
	(адрес места жительства с указанием почтового индекса)

	ИНН 7704024466

	КПП 770401001

	Банковские реквизиты:
УФК по г. Москве (ФГБОУ ВО МГЛУ л/с 20736Х58630),
ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35
	Паспортные данные:
Серия                              №

	Код подразделения:

	Р/С 40501810845252000079
	Кем и когда выдан:

	БИК 044525000

	ОКТМО 45383000

	КБК 00000000000000000130

	Тел.:
	Тел.:

	E-mail:
	E-mail:

	Исполнитель

Ректор __________________И. А. Краева
                          м.п.
	Заказчик

________________________________/__________________